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MAXWAY 15W-40

Macno gna au3enbHbiX aBurartenen knacca SHPD

OnucaHue npoaykTa

MAXWAY 15W-40 macno gns ansenbHbix gsurarenen knacca SHPD (amnsenbHble gBurateny co CBEPXBLICOKUMM
3KCNnyaTauMoOHHbIMU XapakTePUCTUKaMn) ANs TPAHCNOPTHLIX CPEACTB, paboTaloLmxX B YCNOBUSIX MHTEHCUBHbIX
TPaHCNOPTHbLIX NOTOKOB.

O6nacTtn npumeHeHus

MaxWay 15W-40 obecneunBaeT BbICOKYIO 3p(PEKTUBHOCTL paboTkl NOOro AU3ensHOro ABuraTens, Aaxe B
YCINOBUSAX MHTEHCUBHBIX HAarpy3ok. Macno MOoXeT MCnonb30BaTbCA ANt YBENMYEHUSA NEPUOJUYHOCTY 3aMeHBbI
Macna. AToT NpoayKT pEKOMEHOYETCH NCMONb30BaTh B KAYECTBE YHMBEPCATIbHOIO Macra B TeX crnyyasx, Kkorga
BaLl TPAHCMOPTHbIV Napk 060pyaAoBaH pasfMyHbIMU TUMAaMK AN3ErbHbIX ABUraTernen ¢ pasnnuyHbiMm
TpeboBaHMAMM K XapaKTepucTMkaM Macra. Takke xopowo pabotaer B O€H3MHOBLIX ABUraTensx.

XapaKkTepuCTUKU 1 NpenmMyLlecTBa

OTBeyaeT BbICOKUM TpeboBaHMSAM, NpeabsaBnAeMbIM BeayLMK NponssoanTensMu asuratenei. CHuxXeHve
3KCMITyaTaLMOHHBIX PacXo4oB U BbICOKas 3KCMyaTaluMoHHas FOTOBHOCTb TPaHCMNOPTHOro napka Gnarogaps
yBeNnuyeHHbIM UHTepBanam 3ameHbl Macna. [peBoCXofHble 3aLllUTHbIE U SKCMTyaTalMOHHbIE XapaKTepUCTUKN
macna npoasieBatoT Cpok crnyxbbl Aeuratens. ddeKTUBHbIA KOHTPOIb U yAaneH1e Harapa CHKalT U3HOC
AsuraTens. YHUBepcasnbHOe Macro Assi Fpy30BUKOB, aBTOOYCOB 1 Nnerkvx aBTodyproHoB. OgobpeHo kak ans
AV3erbHbIX, Tak U Ans 6eH3NHOBbLIX ABUraTenen.

UcnbiTaHna n ogobpeHus
Xapaktepuctuku: ACEA E7, API CI-4, API SL
OpobpeHus: Volvo VDS-3, Deutz DQC 111-10, MTU Type 2, MAN M 3275-1 Mack EO-N, Renault VI RLD-2

Cootsetcteue: Detroit Diesel DDC 93K215, CES 20076, CES 20077, CAT ECF-2, MB-Approval 228.3 CES
20078, GLOBAL DHD-1

O6paweHme n xpaHeHue
M3bGeranTe koHTakTa ¢ Koxkel. [py nonagaHum Ha KOXy CMOWTE MblfibHbIM pacTBopoM. CaoaBante oTpaboTaHHoOe

Macro B MyHKTbl NepepaboTku UK Ha COOTBETCTBYIOLLME NPEANPUSATASA MO YTUNM3auum otxogos. MNacnopta
GesonacHoCcTV JoCTynHbl Ha www.statoillubricants.com nnm moryT GbiTe NpegoCTaBneHbl Mo 3anpocy.
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CrtaHpgapTHble AaHHble

XapaktepucTtukm

Knacc Baskoctn SAE

CCS npu -20°C

MnotHocTb npu 15°C
Evaporative loss
TemnepaTtypa Bcnbiwkn COC
HT/HS

Temnepatypa notepu Teky4yecTu

Rust prevention "A"
Rust prevention "B"
Sulfated ash

TBN

Baskoctb npn 40°C
BsaskocTtb npu 100°C
MHOekc BA3KOCTM

3HavyeHue

15W-40
6740
884
11.3
224
4.1
-36
Pass
Pass
1.4
10.4
106
14.6
142

EAVHULbI
U3MEPEHUA

mPas

kg/ms3

%

°C

mPas

°C
HOMMUHanNbHbIN
HOMMUHanNbHbIN
wit%

mg KOH/g
mm2/s

mm?/s
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MeTop,

SAE J300
ASTM D 5293

ISO 12185

CEC L-040-93 (Noack)
ISO 2592

CEC L-36-A-90

ISO 3016

ASTM D 665 A

ASTM D 665 B

ASTM D 874

ASTM D 2896

ISO 3104

ISO 3104

ISO 2909
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